§ Et ut predictorum 3 1 maliciïs obvietur, et ecclesie debitis serviciïs 
non fraudentur, ac vagandi et dissolutionis materia substrahatur, sta
tuimus ne aliqua dictarum 32 personarum eclesiasticarum que in sacris 
ordinibus sit vel fuerit constituta, vel beneficium ecclesiasticum obti
nens vel religiosa, presumat sequi continue vel quasi continue 33 ali
quam curiam secularem, sic quod sit 3 4 de família sua vel victum seu 
dispendium 35 recipiat eadem, nisi sui prelati vel superioris 3 6 consilio 
et assensu sui capituli seu 3 7 conventus, vel maioris partis eiusdem, li
centia prius habita et obtenta. 

§ Si quis vero horum temerari us violator 3 8 extiterit, excomunionis 39 

sententiam incurrat ipso facto. 
§ Episcopos 40 vero, propter pr erogativam pontificalis officii ligari 

nolumus hac sententia41 superius ultimo 42 lata, sed nichilominus a no
bis archiepiscopo vel succesoribus nostris super hiis petere licentiam 
teneantur. 

1 ecclesiarum] et ne prelati inflament ne sequantur cum principes et cetera 
add. G J 2 sic] ita V J 3 volentes] studentes GHV J • et inmunitatem om. H l 
• tenetur deffendere transp. V J • moliantur V J 7 et] ac V; et om. H J • si ve] seu 
V l • eiusque H; eisdemque V J 10 consilium HV J 11 ac om. H J 12 ipsarum V J 

13 bona] ac add. V J "temeritas nepharia transp. V J 10 propulsetur GVH J 16 sacro 
V l 17 approbatione H l 18 consilio V l 19 ecclesiastici om. H l 20 seculares HV l 
21 conditionis] seu add. V l 22 aut] ut H J 28 inflarnaverint GVH l " dederint GHV l 
25 expresso HV l "" assensu H l 27 vel] aut V J 28 eorum HV J .. excommunicatio-
nis V l 90 sententiam GHV J 31 predictorum om. V l 82 predictarum HV l 88 vel 
quasi continue om. H l "' quod sit] prosit H l 35 stipendium GV l 30 superioris] 
cum add. H l 37 sui capituli seu om. H J 38 violator om. H l 39 excomunicationis 
V l 'º episcopum V l "sententiam hac transp. H l " superius ultimo om. V. 
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XLVII. De invasoribus 

Sollicitat cura suscepti regimins, ut utilitatibus subiectorum nunc 
novarum constitutionum editione, nunc antiquarum innovatione provi
dere curemus. Sane l constitutiones sacrorum conciliorum Tarrachone 2 

edite contra raptores et invasores personarum et rerum eclesiasticarum 
et 3 religiosorum et hominum eorundem, ex quibus impiorum audatia 
cohercetur et bona ecclesiastica conservantur, propter quorundam abu
sum et necligentiam debitum non sortiantur 4 effectum. Cum nonnulli 
trepidantes ubi trepidandum non est, cum requiruntur per locorum or
dinarios in quorum diocesi rapina vel violentia est comissa, ut predic
tas constitutiones debeant observare, subtiliter causa diffugii nituntur 
indagare et inquirere an predicte 5 constitutiones vendicent sibi locum, 
in hiis partes iudicis, cum potius 6 ut meri executores deberent proce
dere, asumentes. Et idcirco quia parum prodesset 7 iura condere 8, nisi 
esset 9 qui ea tueretur lo, predictas constitutiones approbantes et con
firmantes, sacro approbante concilio statuimus quod quandocumque ali
quis episcopus n vel eius officialis, vel vices 12 gerentem l3 nostre pro
vincie, qui per litteras suas 14 significaverit se servare constitutiones 
predictas contra illum contra quero petitur ipsas 15 constitutiones ser
vari Hl fuerit requisitus, et 17 denuntiet ipsum excomunicatum iuxta me
moratas eas servet et faciat observari. Et talem 18 mandet denuntiari 
excomunicatum ipsas 19 constitutiones, sine aliqua cognitione et 2º inqui
sitione, statim vel infra triduum, die 21 qua talis requisitio facta fuerit 
minime computata, si infra 22 diocesi requisitus presens fuerit, vel in 23